
PRINCIPALI SCADENZE FISCALI 

FEBBRAIO 2025 

   

01 Termine di inizio dell’invio della Dichiarazione 
IVA per l’anno 2024  

Il termine di scadenza della Dichiarazione 
è fissato al 30 Aprile 2025. 

   

10 Presentazione Dichiarazione sostitutiva per 
Bonus su investimenti pubblicitari. 
L’agevolazione compete a tutti i soggetti che nel 
2024 hanno effettuato investimenti in campagne 
pubblicitarie sulla stampa quotidiana e periodica, 
anche online 

E’ previsto un credito d’imposta pari al 
75% del valore incrementale degli 
investimenti effettuati.  
 

   

17 Versamenti periodici: 
- IVA contribuenti mensili (Gennaio 2025) 
- Ritenute d’acconto (Gennaio 2025) 
- Contributi INPS (Gennaio 2025) 

Per quanto riguarda l’IVA sul Mod. 
F/24 andrà indicato il Codice tributo 
6002 (mensili) 

   

17 Pagamento dei Premi INAIL in autoliquidazione I datori di lavoro devono liquidare il 
premio in unica soluzione, oppure, al 
versamento della prima quota (25%) in 
caso di rateizzazione.  

   

16 Versamento quarta rata 2024 Contributi INPS sul 
minimale per Artigiani e Commercianti 

Il Mod. F/24 può essere scaricato dal sito 
dell'INPS accedendo alla propria area 
personale 

   

16 Distributori di carburanti:  Versamento IVA 
quarto trimestre 2024 

 

   

16 Associazioni e Pro loco in regime forfetario ex 
legge 398/1991:  Versamento IVA quarto 
trimestre 2024  

 

   

25 Trasmissione Modelli INTRASTAT. I dati da 
comunicare sono quelli relativi alle cessione di 
beni e prestazioni di servizi rese nel mese 
precedente nei confronti di soggetti UE 

L’adempimento riguarda gli operatori 
intracomunitari con obbligo mensile. 

   

28 Comunicazione Liquidazioni periodiche IVA (LIPE) 
relative al quarto trimestre 2024 

E’ possibile provvedere a questo 
adempimento insieme alla Dichiarazione 
IVA per l’anno 2024, compilando il 
Quadro VP, e presentando la medesima  
entro il mese di Febbraio 2025.  

   

28 Termine per aderire alla riduzione dei Contributi 
previdenziali degli imprenditori individuali in 
regime forfetario. Analogo termine vale per 
comunicare la revoca dell’agevolazione o per il 

I minori versamenti incidono 

negativamente sul futuro trattamento 

pensionistico.  



 

verificarsi nel 2024 di una causa di esclusione dal 
regime.  La misura consiste nella riduzione del 
35% della contribuzione ordinaria alle Gestioni di 
artigiani e dei commercianti sul reddito minimale 
e su quello eccedente.  
Non sono previste agevolazioni per i 
professionisti iscritti alla Gestione separata o a 
Casse professionali private. 

Per i soggetti che hanno già aderito 

all’agevolazione nel 2024, la stessa si 

applica automaticamente anche nel 

2025. 

Per ottenere la riduzione si dovrà 

accedere al Cassetto previdenziale, 

compilando l’apposito modulo 

disponibile nell’area riservata.   
   

28 Versamento dell’Imposta di Bollo sulle fatture 
elettroniche emesse nel quarto trimestre 2024 

Il pagamento può essere eseguito: 
- utilizzando il Mod. F/24 inserendo il Codice 
tributo 2524; 
- indicando l’Iban del c/c intestato al 
contribuente nell’area dedicata del portale 
“fatture e corrispettivi” 

   

28 Pagamento della settima rata della 
Rottamazione quater 

La norma prevede 5 giorni di tolleranza  

   


